
Página 28073Número 236 Miércoles, 11 de octubre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5835 Resolución de la Directora General de Recursos Humanos 
del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar 
trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso 
de alzada interpuesto por doña Elena María Gómez Castilla 
frente a la Resolución de 3 de febrero de 2023 del Tribunal 
Calificador de las pruebas selectivas destinadas a destinadas a 
cubrir 1.235 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no 
Especialista, opción Enfermería, por los turnos de acceso libre 
y promoción interna, convocados por resolución de 28 de enero 
de 2019 (BORM 25 de 31-01-2019), del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba la relación de 
puntuaciones definitivas obtenidas en la fase de concurso por 
los aspirantes que han superado la fase de oposición.

Doña Elena María Gómez Castilla presentó, el pasado 2 de marzo de 2023, 
recurso de alzada frente a la Resolución de 3 de febrero de 2023 del Tribunal 
Calificador de las pruebas selectivas destinadas a destinadas a cubrir 1.235 
plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería, 
por los turnos de acceso libre y promoción interna, convocados por Resolución 
de 28 de enero de 2019 (BORM 25 de 31-01-2019), del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba la relación de puntuaciones 
definitivas obtenidas en la fase de concurso por los aspirantes que han superado 
la fase de oposición.

A través del citado recurso, la Sra. Gómez Castilla pretende que se le 
incremente la puntuación reconocida en el apartado A1 del baremo de méritos 
aplicable, solicitando la valoración en el citado apartado de lo siguiente: 

- Valoración del tiempo trabajado en otro país miembro de la Unión Europea.

Por ello, dado que la resolución que se adopte como consecuencia del citado 
recurso de alzada podría afectar al resto de participantes en el proceso selectivo 
indicado, de conformidad con lo que establece el artículo 82 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas,

Resuelvo:

Otorgar a quienes participan en el proceso selectivo convocado por 
resolución de 28 DE enero de 2019 (BORM 25 de 31-01-2019), para cubrir 1.235 
plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería, 
por los turnos de acceso libre y promoción interna, un plazo de 10 días, a partir 
del día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, para alegar y presentar los documentos y justificaciones que 
consideren pertinentes en defensa de sus derechos. 

NPE: A-111023-5835



Página 28074Número 236 Miércoles, 11 de octubre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En todo caso, se informa a las personas interesadas de que pueden ejercer 
su derecho al traslado del recurso de alzada interpuesto por la Sra. Gómez 
Castilla, así como a obtener vista y copia del expediente administrativo relativo 
al mismo, dirigiendo la solicitud correspondiente al Servicio Jurídico de Recursos 
Humanos de este Servicio Murciano de Salud, a través de la siguiente dirección 
de correo electrónico: tramites _sjrrhh_sms@carm.es 

En Murcia, 6 de octubre de 2023.—La Directora General de Recursos Humanos, 
M.ª Carmen Riobó Serván.

NPE: A-111023-5835

mailto:tramites%C2%AD_sjrrhh_sms%40carm.es?subject=

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	8504/2023	Resolución de 6 de octubre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 489/2022, seguido ante el Juzgado d
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8187/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8299/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8304/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8394/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8506/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña María Dolores Marín Cárceles contra la Resolución
	8508/2023	Corrección de error de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso
	8516/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Ana Isabel Romero Aniorte frente a la Resolución 
	8514/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por doña Elena María Gómez Castilla frente a
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	8554/2023	Resolución por la que se convocan los Premios de la Discapacidad de la Región de Murcia para el año 2023.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8456/2023	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-1411/2023, de 2 de octubre, por la que se convocan 10 becas, dirigidas a estudiantes de grado y mster de la Universidad de Murcia, para realizar funciones de dinamización de la 
	8457/2023	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1376/2023, de 26 de septiembre, por la que se convocan becas de matrícula “Piedad de la Cierva” para las estudiantes de primer curso en alguna de las titulaciones pertenecientes 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	6068/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda de Los Villares”, “Vereda de Fuente Álamo a Orihuela”, “Vereda del Puerto 
	IV. Administración Local
	Águilas
	8205/2023	Delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía y en la Junta de Gobierno Local.
	Beniel
	8201/2023	Información pública del estudio de viabilidad económico-financiera del servicio de explotación de bar/cafetería del Centro Social Villa de Beniel.
	8202/2023	Información pública del estudio de viabilidad económico-financiera del servicio de explotación de cantina del campo de fútbol Cristian Portugués “Portu”.
	Caravaca de la Cruz
	8455/2023	Subsanación de error en bases y convocatoria de concesión directa de subvenciones al sector del comercio minorista de Caravaca de la Cruz con destino a la activación del comercio mediante su promoción y dinamización “V Edición Bonolatidos”.
	Cartagena
	8438/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de septiembre de 2023 por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades y asociaciones deportivas para el año 2023 por concurrencia competit
	8439/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de septiembre de 2023 por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a deportistas de alto interés municipal del Ayuntamiento de Cartagena.
	8442/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de septiembre de 2023 por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades y asociaciones deportivas para el año 2023 por concurrencia competit
	Lorquí
	8250/2023	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 18/2023.
	8465/2023	Composición tribunal y fecha de valoración de 1 plaza de Agente de Desarrollo.
	Molina de Segura
	8450/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del ayuntamiento de Molina de Segura, de 2 de octubre de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para el fomento de las actividades formativas extraescolares 2022/2023 y agen
	Murcia
	8454/2023	Solicitud de autorización de uso excepcional por interés público para obra e instalación de una edificación para elaboración de piensos compuestos de origen vegetal en carretera de San Javier, polígono 38, parcela 95, paraje Los Aguados - Cabezo
	Totana
	8150/2023	Anuncio de emplazamiento a interesados en procedimiento abreviado PA n.º 195/2023.
	Yecla
	8077/2023	Bases y convocatoria del procedimiento selectivo para la creación, mediante el sistema de concurso-oposición, de una bolsa de empleo, categoría de Periodista (Expte. 726659Z).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-10T13:53:48+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



